

זהר שיר השירים

בתפלה נתעורר הכסא למעלה, כחותם, זה הרוח שהוא ציור החקוק במלאכים, בזמן שהרוח נתעורר למטה בתפלה נתעוררים עמו המלאכים למעלה, על זרועך, זו הנפש שהיא חקוקה בארבעה צדדי העולם, בזמן שתתעורר הנפש בתפלה למטה, ארבעה צדדי העולם נתעוררים עמה^[ע"א] נשמה, היא החותם, רוח, הוא ציור האותיות שהן חקוקות כחותם, נפש, זו רשימת האותיות כחותם, שהן נרשמות בציור האדם כרשימת החותם בכתב, וכזה הרושם של הנפש ניכרת צורת הפנים בגוף האדם מאיזה מקום הוא:

השכינה בגלות מבקשת שיחתום אותה לחיים

שימוני כחותם על לבך. מקרא הזה על השכינה נאמר שהיא בגלות, חותם לא כתוב אלא כחותם, כאותו חותם של המבעת שהוא חותם האמת, ובו התמנו לחיים, ואיזהו החותם שבו חיים, אלא זה עיץ החיים, שממנו בנים חיים ומזונות יוצאים, עץ ודאי זה שנאמר בו עיץ החיים מהלך ת"ק שנה, וזה העיץ הוא ו, מהלך ת"ק שנה זו ה', החיים, הם הא"ב והא"ם שהם יה, י' היא חכמ"ה, ומניין שנקראים חיים, כמו שכתוב (קהלת ז) והחכמה תחי' בעליה, ה' היא האם העליונה^[ע"ב] מניין שנקראת חיים, כמו שכתוב (משלי ג) עיץ חיים היא למחזיקים בה, חיים היא בודאי, ושניהם (שם ד) כי חיים הם למוצאיהם, ושכינה התחתונה

הוא חקוק למעלה, והרושם שלהן למטה, אותה החקיקה שלמעלה הוא החותם, והרושם שלמטה הוא רשימת החותם, וכאשר חקיקת הנשמה היא למעלה והרושם שלה למטה, נאמר בה והנה מלאכי אלהים עולים ויורדים בו, עולים למעלה ומסתכלים בצורת הנשמה המאירה בחקיקה ההיא ומזדעזעים ממנה, יורדים למטה ומסתכלים בהרושם של אותה הצורה למטה, ורואים שלא נשתנה מן הצורה שלמעלה^[ע"ג] ומפחדים ממנו:

חותם היא קריאת שמע

שימוני כחותם. זו תפלה, שבה הוא חקוק ונרשם ח"י עולמות בשמנה עשרה ברכות של התפלה, החותם הוא עמוד האמצעי שהיא קריאת שמע, חקיקת האותיות של החותם זה צדי"ק ח"י העולמים, רשימת החותם בכתב זו היא תורה [שבע"פ]^[ע"ד] והנה מלאכי אלהים עולים ויורדים בו, מלאכי אלהים עולים בזמן שהוא עומד בדין, שעומדים כלם ומלמדים עליו זכות, ויורדים בזמן שנוצחים לו בדין ויורד למטה, כלם יורדים עמו, כמו שנאמר ביעקב (בראשית כו) אנכי ארד עמך מצרימה ואנכי אעלך גם עלה:

נפש רוח ונשמה = חותם אותיות ורשימת האותיות

שימוני כחותם על לבך. זו הנשמה שהיא חקוקה בכסא, בזמן שהיא תתעורר למטה

זיו הזהר

אבל יש בזה מדרגות, אדם גדול שהוא בעל נשמה פועל התעוררות בכסא הכבוד, בעל רוח פועל התעוררות בעולם המלאכים, בעל נפש פועל התעוררות רק בארבעה צדדי העולם.
רעב. היינו עולם הבינה.

סט. כי כשהאדם חוטא מעביר ממנו צלם אלהים היינו צורת נשמתו.
רע. כדאיתא בפתח אליהו, מלכות פה ותורה שבעל פה קרינן לה.
רעא. מכאן שכל אדם יש בכחו לפעול התעוררות למעלה בתפלתו,